



Veranstaltungsprogramm Sportbootführerscheine 2016

(in Kooperation mit SG Stern Bremen)



Kursbeginn	Veranstaltung	Kursgebühr
15.03.2016 11 Abende dienstags und donnerstags 18:00 bis 21:00 Uhr	Theorie- Ausbildung Sportbootführerschein See (inkl. FKN) zzgl. Prüfungsgebühren und ca. 180€ für Nebenkosten, Praxisausbildung und Prüfungsfahrt (Kurs Nr. SBF-S-1601)	120,- €
19.05.2016 3 Abende donnerstags 18:00 bis 21:00 Uhr	Theorie- Aufbaukurs (auf vorh. SBF-See) Sportbootführerschein Binnen-Motor zzgl. Prüfungsgebühren und ca. 45€ Nebenkosten (Kurs Nr. SBF-BM-A-1602)	45,- €
04.04.2016 10 Abende Praxis montags, donnerstags ab 17:00 Uhr 2 Abende Theorie donnerstags 18:00 bis 21:00 Uhr	Theorie- und Praxis-Ausbildung Sportbootführerschein Binnen-Segeln zzgl. Prüfungsgebühren (Kurs Nr. SBF-BS-1601)	280,- €
04.08.2016 14 Abende donnerstags 18:00 bis 21:00 Uhr	Theorie- Ausbildung Sportbootführerschein See und Binnen-Motor (inkl. FKN) zzgl. Prüfungsgebühren und ca. 230€ für Nebenkosten, Praxisausbildung und Prüfungsfahrt (Kurs Nr. SBF-P-1-1601)	165,- €
04.08.2016 11 Abende donnerstags 18:00 bis 21:00 Uhr	Theorie- Ausbildung Sportbootführerschein See (inkl. FKN) zzgl. Prüfungsgebühren und ca. 180€ für Nebenkosten, Praxisausbildung und Prüfungsfahrt (Kurs Nr. SBF-S-1602)	120,- €
03.11.2016 3 Abende donnerstags 18:00 bis 21:00 Uhr	Theorie- Aufbaukurs (auf vorh. SBF-See) Sportbootführerschein Binnen-Motor zzgl. Prüfungsgebühren und ca. 45€ Nebenkosten (Kurs Nr. SBF-BM-A-1603)	45,- €

Prüfungstermine

www.pruefungsausschuss-bremen.org

Auf dieser Seite finden Sie Prüfungstermine und die Prüfungsgebühren

Informationen

Andreas Wulfes 0173 5973939
sail-n-fun@wvh-bremen.de

Hartmut Eils 0157 37376391
segeln@bremen.sgstern.de

Buchung und

<https://bremen-secure.sgstern.de/angebot/kursmeldung/>

Ausschreibungen

Bei Anmeldung achten Sie bitte auf die korrekte Kursnummer



Veranstaltungsprogramm

Funk und Sicherheit 2016

(in Kooperation mit SG Stern Bremen)



Kursbeginn	Veranstaltung	Kursgebühr
11.05.2016 4 Abende mittwochs 18:00 bis 21:00 Uhr	Theorie- und Praxis-Aufbaukurs (auf vorh. SRC) Aufbaukurs UKW-Binnenfunk (UBI) zzgl. Prüfungsgebühren und ca. 20€ Nebenkosten (Kurs Nr. UBI-1601)	60,- €
12.05.2016 1 Abend Donnerstag 18:00 bis 21:00Uhr	Theorie- und Praxis-Ausbildung Fachkunde-Nachweis (FKN) für Seenotsignalmittel zzgl. Prüfungsgebühren und ca. 5€ Nebenkosten (Kurs Nr. FKN-1602)	25,- €
24.11.2016 1 Abend Donnerstag 18:00 bis 21:00Uhr	Theorie- und Praxis-Ausbildung Fachkunde-Nachweis (FKN) für Seenotsignalmittel zzgl. Prüfungsgebühren und ca. 5€ Nebenkosten (Kurs Nr. FKN-1603)	25,- €

Prüfungstermine www.pruefungsausschuss-bremen.org

Auf dieser Seite finden Sie Prüfungstermine und Prüfungsgebühren

Informationen

Andreas Wulfes 0173 5973939

sail-n-fun@wvh-bremen.de

Hartmut Fils

0157 3737639

Buchung und Ausschreibungen

<https://bremen-secure.sgstern.de/angebot/kursanmeldung/>

Bei Anmeldung achten Sie bitte auf die korrekte Kursnummer